[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 03/2020
Assunto: Pede providências
Autor: Ver. Paulo Donizeti Nunes
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de providências:
Que seja realizado manutenção no calçamento do trecho que vai do Bairro Boa Vista para o Bairro Cascalheiro.

JUSTIFICATIVA:

A propositura em epigrafe tem por objetivo garantir o acesso dos moradores, além de possibilitar que estes possam trafegar com segurança e conforto.

A manutenção é de suma importância, vez que o referido calçamento se encontra com bloquetes soltos, o caminho está esburacado, colocando as pessoas em risco de acidente, como já ocorreu recentemente com um ciclista.

 Razão pela qual o autor espera contar com o vosso apoio no intento de analisar a viabilidade do pedido.

                          Sendo só a tratar neste momento, renovo a Vossa Excelência protestos de estima e elevada consideração.

                                            Estiva, 14 de janeiro de 2020.
Respeitosamente,
______________________________

Ver. Paulo Donizeti Nunes

Vereador

1